Совет депутатов

муниципального образования

''МОЖГИНСКОЕ''

РЕШЕНИЕ

"МОЖГА"

муниципал кылдытэтысь

депутатьёслэн Кенешсы

Об утверждении отчета Главы муниципального образования

об исполнении прогноза социально-экономического развития

муниципального образования "Можгинское" за 2018 год

В соответствии с Уставом муниципального образования "Можгинское", при11ятым

27.09.2016 года, заслушав отчет Главы муниципального образования "Можrинское" об

исполнении прогноза социально-экономического развития муниципального образования

"Можrинское" за 2018 год,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

Утвердить отчет Главы муниципального образования "Можгинское" об исполнении
прогноза социально-экономического развития муниципального образования "Можги11ское"

за 2018 год.

Глава муниципального об

с.Можrа

12 апреля 2019 года
J

С.И.По11омарев

№20.1

Итоги выполнения Прогноза социально-экономического развития на 2018-2020 годы
за 2018 года по муниципальному образованию "Можгинское"

l.l . Основ11ые 11оказател11 соц1шлы~о-э1со11ом11чес1со 1 ·0 разв11т11я му1шцш1альноrо поселения

Показатели Ед. изм. Факт 20 17 г. план 20 18г.

I. Социально-демографические показатели
Численность постоянного населения

3387 3387
(среднегодовая)

человек

в том числе: х х х

дошкольного возраста человек 322 321
школьного возраста человек 382 382
трудоспособного возраста человек 1943 1940
в том числе молодежь от 18 до 35 лет человек 74 1 750
пенсионного возраста человек 874 919

Число родившихся человек 24 36
Ч исло умерших человек 33 41
Естественный прирост человек -9 -5

П. Пuказатели деятельности предприятий, организаций II vчреждений
1 . Сельское хозяйство

Обьем продукции, работ и ус11уг 1 ыс.руб 247678 206410

Числен1юсть работающих чел . 362 352
Фонд оплаты труда тыс.руб. 70235 75000
2. Промышленность и переработка ссльскохозя йс1венно й продукции

Таблица 5
факт за 2018 г.

% вып-я

35 18

х

245
451
1892

851
930

29
32

-3

28 1948
136

363 103

75629 100

!Обм:\1 11po, tyкi 11н1. работ 11 ус,1у1 1 тыс.руб. 30000 30000 14600
Ч11слсш1ость риботающих ЧСJ!. 67 67 ' 67
Фонд оплаты труда 1 ыс.руб. 12060 12060 12060

3. 1 Тотребительский ры11ок

Обопот по1нич11ой торговли тыс. пvб. 94780 95780 96800
Численность работающих чел. 25 25 22
Фонд оплаты труда тыс.руб. 26 14 26 14 2805
4. Бюджс111ые) чреждения и орга11изации

Числсн110сть работающих чел. 224 224 220
Фонд оплаты труда тыс.руб. 48252 48252 48300

III. Труд 1t занятость населения

Числе11ность занятых в :жономике (среднегодовая) - всего 1557 1554 1559
сельское хозяйство человек 362 352 363
промышленность человек 84 84 84
социальная сфера человек 253 253 250
строитет,ство, транспорт, связь человек 75 77 77

торговля, обществен1юе питание человек 60 62 60
жил 11щ1ю-коммуналыюе хозяйство человек 13 13 13
прочес человек 710 713 713
Сред11яя заработная плата тыс.руб. 14 14 14
Числен11ость не занятых в экономике

321 318
322

сред, 1егодовая) - всего
человек

в том числе: х х х х

бс1работныс. зарсг11стрированныс в службе
15 12

8
человек

3 311 ЯТОСТ11

студенты ВУЗов и СУЗов человек 96 96 96
прочие человек 210 210 200

IV. Объекты недвижимости

1. З1.:,1с1н \1) 11I11111II:L~ыюго об11аюван11я

31.:~1-111 СС.11,СКОХОЗЯ11СI BCHI IOI О IШЗIШЧС I 111Я I U 2280 1579'2 15792

Земли в чср,е населенных пунктов ,а 299 1033,6 1033,6

Садооrороды ra 113 113 11 3

Прочие земл и ra 13 7 14 714

2. Домовладения 11 иное I1мущество граждан

Жилые помещения в многоквартирных домах 429
429 429

единиц

Инди в идуальные жилые дома единиц 974 974 983
Прочие объекты единиц

IV. Основные характеристики исполнеiшя бюджета сельского поселения
Доходы всего тыс.руб 6569, 1 5634,2 5511,1 97,8

в т.ч . налоговые ДОХОДЫ и неналоговые
тыс.руб

1789,9 2020 1903,5
ДОХОДЫ 94,2

безвозмездные поступлеI1ия тыс.руб 4779.2 3614.2 3607,6 99,8
Расходы всего тыс.руб 5842,1 6134,2 5882 95,9
Дефицит(-), профицит(+) бюджета тыс.руб 727 -500 -370,9

-

,~, _,,. ....... , ... ._ ___ _